[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                от 21.10.2024                                                   № 1230
 Об утверждении перечня муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования  город Венев Веневского района
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 № 1022 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности  муниципальных программ муниципального образования город Венев Веневского района», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования город Венев Веневского района (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3.  Отделу по МСУ и информационным технологиям  администрации муниципального образования Веневский район  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Признать утратившим  силу  с  1 января 2025 года постановление администрации муниципального образования Веневский район от 26.10.2023 №1321 «Об утверждении перечня муниципальных программ,  реализуемых на территории муниципального образования город Венев Веневского района».
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

                                                                                                                                               Приложение
к постановлению администрации
                                                                                                                                         муниципального образования
                                                                                                                                                Веневский район
                                                                                                                                                  от ________  № _______
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального образования город Венев Веневского района
	Номер
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1.
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Венев Веневского района»
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	2.
	«Развитие культуры  в муниципальном образовании город Венев Веневского района»
	Комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район

	3.
	«Обеспечение мероприятий гражданской обороны и защиты населения и территории муниципального образования город Венев Веневского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности на отдельных объектах муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах»
	Сектор ГО, ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального образования  Веневский район

	4.
	«Формирование современной городской среды муниципального образования город Венев Веневского района»
	Муниципальное учреждение администрации муниципального образования Веневский район  «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»